BREJÃO-PE E DEMAIS UNIDADES QUE COMPÕEM A REDE PÚBLICA DE SAÚDE DESTE 
MUNICÍPIO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS 
ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, ESPECIALMENTE O TERMO DE REFERÊNCIA.  

VVAALLOORR  TTOOTTAALL  DDAA  CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  

R$ 2.452.900,69 (Dois milhões, quatrocentos e cinquenta e dois mil e 
novecentos reais e sessenta e nove centavos). 

DDAATTAA  DDAA  SSEESSSSÃÃOO  PPÚÚBBLLIICCAA  
Dia 12.09.2025 às 10h (horário de Brasília) 

Portal: Bolsa Nacional de Compras – BNC: https://bnccompras.com 

CCRRIITTÉÉRRIIOO  DDEE  JJUULLGGAAMMEENNTTOO: 
MENOR PREÇO POR ITEM

[...]

A descrição detalhada das aquisições/fornecimentos está contida no Anexo - Termo de Referência deste 
Instrumento Convocatório e deverão ser minuciosamente observados pelos licitantes quando da elaboração da 
proposta de preços. 

5. DO VALOR 

5.1. O presente certame possui preço máximo de R$ 2.452.900,69 (Dois milhões, quatrocentos e 
cinquenta e dois mil e novecentos reais e sessenta e nove centavos), considerando o valor máximo definido 
no Termo de Referência. 

5.2. Considerando os valores máximos definidos na pesquisa/planilhas, conforme tabela abaixo: 

LOTE I  

ITEM 
CÓDIGO 

BR 
MEDICAMENTOS RENAME Unidade Quant.

[...]

ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO:SAL DINITRATO, DOSAGEM:5 MG, 
TIPO MEDICAMENTO:SUBLINGUAL COMPRIMIDOS 4.000 R$ 0,42 R$ 1.680,00 

193 BR0273401 
ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO:SAL MONONITRATO, DOSAGEM:40 
MG - COMPRIMIDO 40MG COMPRIMIDOS 6.000 R$ 0,37 R$ 2.220,00 

VALOR TOTAL DO LOTE I: R$ 666.138,36 (Seiscentos e sessenta e seis mil, cento e trinta e oito reais e trinta e seis 
centavos) 

LOTE II  

Lote CÓD BR MEDICAMENTOS-RENUME UNIDADE QUANT. R$ UNIT. R$ TOTAL 

194 BR0267511 
AMINOFILINA, DOSAGEM:100 MG COMPRIMIDO 2.000 R$      0,06 R$ 120,00 

195 BR0292402 AMINOFILINA, DOSAGEM:24 MG/ML, FORMA

[...]

323 BR0305652 FORMOTEROL + BUDESONIDA 12+400 MCG 
FRASCO C/60 

DOSES 
200 R$ 1,67 

R$ 334,00 

324 BR0278316 ZOLPIDEM 10MG UNIDADE 2000 R$ 0,14 R$ 280,00 

325   
HALDOL DECANOATO 70,52MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 
AMPOLAS DE 1ML  

AMPOLA 60 R$ 5,35 
R$ 321,00 

VALOR TOTAL DO LOTE II: R$ 561.983,72 (Quinhentos e sessenta e um mil, novecentos e oitenta e três reais e setenta e dois 
centavos) 

LOTE III  

ITEM 
CÓD 
BR 

INJETÁVEIS UNIDADE QUANT. R$ UNIT. R$ TOTAL 

326 BR0292427  
DEXAMETASONA, DOSAGEM:4 MG/ML, FORMA 
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2,5ML 

AMPOLA 8.000 
R$ 1,52 R$ 12.160,00 

327 BR0327566